Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025
№2010-па
О внесении изменений в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 07.04.2022 № 752-па «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (в редакции от 14.02.2025 № 258-па)
В связи с кадровыми изменениями, в целях уточнения состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 07.04.2022 № 752-па «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское», с изменениями от 14.09.2022 № 1956-па, от 22.02.2023 № 383-па, от 28.03.2023 № 667-па, от 22.05.2023 № 1121-па, от 19.06.2023 № 1368-па, от 12.01.2024 № 124-па, от 18.03.2024 № 1077-па, от 14.02.2025 № 258-па (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское» изложить в новой редакции:
«Состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Служебный адрес
	Служ.

телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Торопкин

Максим
Викторович
	Мэр города – председатель КЧС и ПБ
	ул.Ватутина, 10
	6-31-00

	2

	Панькова

Людмила

Николаевна
	Первый заместитель мэра города - начальник управления по социально-культурным вопросам администрации города – заместитель председателя КЧС и ПБ
	ул.Ватутина, 10
	6-35-60

	3
	Тимофеева
Юлия Аркадьевна
	Заместитель мэра города –
председатель комитета по городскому хозяйству администрации города – заместитель председателя КЧС и ПБ по вопросам городского хозяйства и инженерного обеспечения
	ул.Б.Хмельницкого, 30
	6-32-23

	4
	Лазарев

Виталий

Геннадьевич
	Начальник МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» – заместитель председателя КЧС и ПБ по вопросам ГО и ЧС
	ул.Шевченко, 16
	6-70-01

	5
	Иконников

Семен

Андреевич
	Начальник 56 ПСЧ (по охране г.Усолье-Сибирское) 3 ПСО ФПС ГПС (1 разряда г.Ангарск) ГУ МЧС России по Иркутской области – заместитель председателя КЧС и ПБ по вопросам обеспечения пожарной безопасности (по согласованию)
	ул.Куйбышева, 5
	6-12-40

	6
	Чирко

Елена

Викторовна
	Заместитель начальника МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» – секретарь КЧС и ПБ
	ул.Шевченко, 16
	6-70-17

	7
	Жакина

Оксана
Николаевна
	Руководитель аппарата администрации города – председатель эвакуационной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
	ул.Ватутина, 10
	6-33-01

	8
	Суханова
Мариета

Шуровна
	Начальник юридического отдела администрации города
	ул.Ватутина, 10
	6-03-64

	9
	Ефремкина

Наталья

Александровна
	Председатель Думы г. Усолье-Сибирское
(по согласованию)
	пр. Космонавтов, 1
	7-60-65

	10
	Егорова

Елена

Геннадьевна
	Председатель комитета по финансам администрации города
	ул.Ватутина, 10
	6-63-14

	11
	Домашенко
Юлия

Геннадьевна
	Начальник отдела образования управления по социально-культурным вопросам администрации города
	ул.Б.Хмельницкого, 30
	6-26-71

6-79-40

	12
	Лобода

Валерий

Валерьевич
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Усолье-Сибирское и Усольскому району (по согласованию)
	ул.Куйбышева, 5
	3-30-99

	13
	Горбылев

Александр

Юрьевич
	Руководитель направления группы эксплуатации сервисного центра г.Усолье-Сибирское Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	пр-т Комсомольский, 128
	6-58-57

6-30-00

	14
	Васильев
Василий
Валерьевич
	Начальник МО МВД России «Усольский»
(по согласованию)
	ул.Ленина, 24
	6-30-33

	15
	Антоненко
Сергей

Сергеевич
	Начальник отделения в г.Усолье-Сибирское Управления ФСБ РФ по Иркутской области                                    (по согласованию)
	пр-т Космонавтов,

32 «А»
	7-30-01

7-30-38

	16
	Кустос

Евгений

Станиславович
	Генеральный директор

ООО «АкваСервис» (по согласованию)
	ул.Лермонтова,
2 «А»
	6-20-50

	17
	Шуляшкин

Константин

Владимирович
	Директор филиала ООО Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-11
(по согласованию)
	ТЭЦ-11
	5-23-50

	18
	Самойлов

Сергей

Александрович
	Начальник участка «Усольемежрайгаз»
АО «Иркутскоблгаз» (по согласованию)
	ул.Ярославская,1
	6-25-65

	19
	Букреев
Вадим

Сергеевич
	И.о. генерального директора МУП ПО «Электроавтотранс» (по согласованию)
	ул.Куйбышева, 16
	6-31-89

	20
	Пешков

Алексей

Валерьевич
	Начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе
(по согласованию)
	ул.Ленина, 73
	7-02-25

	21
	Петрунов

Анатолий

Викторович
	Начальник Усольского производственного подразделения ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

(по согласованию)
	ул.Ленина, 75
	6-26-88

	22
	Белькова

Татьяна
Вадимовна

	Государственный инспектор Прибайкальского территориального отдела по надзору в химической и нефтеперерабатывающей промышленности Енисейского управления Ростехнадзора
(по согласованию)
	пр-т Красных партизан,

д. 38, кв. 83
	6-58-95

	23
	Сальников

Сергей

Николаевич
	Исполнительный директор АО «Усолье-Сибирский химико-фармацевтический завод»
(по согласованию)
	АО «Усолье-Сибирский ХФЗ»
	5-89-08

	24
	Мельникова
Наталья
Сергеевна
	Главный врач ОГБУЗ «Усольская городская больница» (по согласованию)
	ул.Ватутина, 6
	6-77-90

	25
	Бурков

Андрей

Николаевич
	Начальник ОВО по г.Усолье-Сибирское – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области» (по согласованию)
	ул.Луначарского,
13 «А»
	6-50-22

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города                                                                                               М.В. Торопкин
».